

ТУУЫ

ТИНІ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
АВЫ КАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

март Сенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйым.

*Бүгін—Халықаралық әйелдер күні!
Коммунизм құрылысшылары—совет әйелдерінің
даңқы арта берсін!*

НИЗМ- ЫЛАРЫ

ұлт республика-
және мәдениет
жеттік ғылымды,
ретті өркендетуге
олды. Біздің рес-
гана мындаған
ерде, халық-ағар-
қтау мәдениетінде
пен искусство
степ жүрген әйел-

Отан соғысы жыл-
ырлы еңбек етіп,
ерлерше шайқа-
бостандығы мен
іне көзделі ұлес
ң Батыры атағын
рдің, оның ішінде
Молдағұлова мен
есімін совет адам-
ы.
я мен совет үкме-
наларға күнбе-күн
жеткіміз аналар
ісіне, көп балалы
ларға көмек көрсө-
ы жұмсауда.
кадрларды басшы
гуға да арқашан
елегі

ССРО Жоғарғы Советінің үшінші сессиясы

Одақ Советі мен Ұлттар Советінің 1952 жылғы 6 марттағы біріккен мәжлісі туралы ИНФОРМАЦИЯЛЫҚ ХАБАР

6 мартта, кешкі сағат 7-де, Кремльде-
Кремльдің Үлкен Сарайында Одақ Советі
мен Ұлттар Советінің біріккен мәжлісі
болды.

Президенттік етуші —Одақ Советі-
нің Президенті депутат М. А. Яснов
ССРО-ның 1952 жылға арналған Мем-
лекеттік бюджеті және ССРО-ның 1950
жылға арналған Мемлекеттік бюджетінің
орындауы туралы баяндама жасау үшін
ССРО Финанс Министрі А. Г. Зверев
жолдасқа сөз берді.

А. Г. Зверевтің баяндамасынан кейін
президенттік етуші Палаталар қабыл-
даған тәртіп бойынша күн тәртібіндегі
мәселелерді, Бюджет комиссияларының
қосымша баяндамаларын талқылау, бюд-
жет жөніндегі жарыссөз және оны бекіту
Одақ Советі мен Ұлттар Советінің жеке
мәжістерінде болатындығын хабарлады.

Осымен Одақ Советі мен Ұлттар Сове-
тінің біріккен мәжілісі жабылды.



өңбек шеберлері, колхоз өндірісін ұйымдастырушылар болып алды. Көзгі республикамызда 2460 әйел тракторшы, комбайншы, механик, шофер және трактор бригадасының бригадирі болып істейді, 38 әйел іріденген колхоздарды, 300 әйел егіс бригадаларын басқарады. Ауыл шаруашылығы дақылдарынан мол өнім алуға және қоғамдық мал шаруашылығын өркендетуге сіңірген ерекше еңбегі үшін республикада 123 колхозшы әйелдерге, оның ішінде 64 қазақ әйеліне Социалистік Еңбек Ері атағы берілді.

Лениндік — сталиндік данышпан ұл

ларында еңбек үлгісін көрсетіп, жаңа табыстарға ие болатындығы сөзсіз.

Совет әйелдері Халықаралық әйелдер күнін коммунизмнің ұлы құрылыстарына, табиғатты өзгерту жолындағы күреске, халық шаруашылығы жоспарларын толық және артығымен орындау жолындағы социалистік жарысқа белсене қатынасумен атап өтуде.

Халықаралық әйелдер күні — 8 март жасасын!

Совет халқының данышпан көсемі, бейбітшіліктің ұлы тү көтеріушісі СТАЛИН жолдас жасасын!

—00—

Қазақ ССР Министрлер Советінде

Орыстың ұлы жазушысы Н. В. Гогольді есте қалдыру туралы

Қазақ ССР Министрлер Советі орыстың ұлы жазушысы Н. В. Гогольдің қайтыс болғанына 100 жыл толуына байланысты қаулы етті:

1. Мыналар Н. В. Гогольдің есімімен аталсын:

а) Қызылорда қаласындағы Қызылорда педагогикалық институты;

б) Алматы қаласындағы қазақтың республикалық театр-көркемөнер училищесі бұдан былай: Қызылорданың Н. В. Гоголь атындағы педагогикалық институты.

Москва құрылысшыларының үлгісі бойынша

ӨСКЕМЕН. (ҚазТАГ). Қаланың құрылысшылары Москва құрылысшыларының үлгісі бойынша басталған жұмыстың әрбір түрінің өзіндік бағасын кеміту жолындағы жарысқа алғаш рет қорытынды жасады.

«Алтайсвинестрой» тресінің ағаш өңдеу комбинатында әрбір бұйымға жұмсалатын ағашқа есеп жүргізу ұйымдастырылды. Бұл үнемдеудің жаңа қорларын табуға мүмкіндік берді. Терезе жақтауларына жұмсалатын ағаштың қалыңдығы 1 сантиметр жұқартылды. Осының нәтижесінде терезе жақтаулық әрбір шаршыметр ағаштың өзіндік бағасы нормада белгіленгеннен біржарым сом кеміді. Ағаштан

ты делініп және қазақтың Н. В. Гоголь атындағы республикалық театр-көркемөнер училищесі делініп аталсын.

2. Қызылорда педагогикалық институты және Ақтөбе оқытушылар институты әдебиет факультеттерінің үздік студенттері үшін Н. В. Гоголь атындағы өрқайсысы 400 сомдық екі стипендия тағайындалсын.

3. 1952—1953 жылдары қазақ тілінде Гогольдің алты томдық шығармалар жыйнағы басылып шығарылсын.

жасалған бөлшектерді техникалық жөндеу есебінен айына 800—900 сом үнемделетін болды. Өнімнің өзіндік бағасын кемітуге ағаш ұсталары да өздерінің үлесін қосуда.

«Алтайсвинестрой» тресі кірпіш қалаушыларының арасында Яков Майердің комплексті бригадасы бірінші орынға ие болды. Бұл бригада бір айдың ішінде 10 мыңнан аса кірпіш үнемделді. Стахановшылар кірпішті жұмыс орнына конвейерлер арқылы жеткізеді. Мұның өзі кірпіштің сынуын мүлде жойды.

Өскемендіктер бір айдың ішінде бір ұрғын үй салуға жеткілікті құрылыс материалын үнемделді.

біріккен мәжілісін ашық деп жариялады.

ССРО-ның 1952 жылға арналған Мемлекеттік бюджеті және ССРО-ның 1950 жылғы Мемлекеттік бюджетінің орындалуы туралы баяндама жасау үшін ССРО Финанс Министрі А. Г. Зваревке сөз берді.

Баяндамашы шаруашылық және мәдени құрылыста, коммунизмнің материалдық-техникалық базасын жасау күресінде совет халқының зор табыстарға жеткендігін айтты. Социалистік экономиканың барлық салалары жылдан-жылға өсіп, өркендеуде. Халық шаруашылығының техника жағынан қарулануы әртүрлі.

Совет халқы зор өрлеу үстінде Еділ мен Дондағы, Днепр мен Аму дарыядағы коммунизмнің сталиндік ұлы құрылыстарының жоспарларын зор өрлеу үстінде жүзеге асыруда.

—Мемлекеттік бюджеттің ойдағыдай орындалуы Совет мемлекетінің экономикалық қуатын күшейте түсу ісіне қосқан жаңа ірі үлес болып табылады, — деді сөзінің қорытындысында Зварев. — Большевиктің партияның төңірегіне топталған еліміздің еңбекшілері халық шаруашылығының жоспарларды және Мемлекеттік бюджетті ойдағыдай орындау үшін қажетінің барлығын да істейді, сөйтіп, коммунистік қоғам құрылысында 1952 жылды жаңа жетістіктермен атап өтеді. Лениннің — Сталиннің ұлы партиясы, сүйікті көсеміміз және ұстазымыз Сталин жолдас зор езімімен бізді осы мақсатқа бастап келеді!

Ұзаққа созылған ду қол шапалақтау естіледі. Бәрі орындарымен тұрды. Кремль Сарайында И. В. Сталин жолдас тың құрметіне жасалған овация көпке дейін басылғанды.

Осымен Одақ Советі мен Ұлттар Советінің бірлескен мәжілісі жабылды.

(СОТА).

Бір ауданның озат әйелдері

Бүкіл еліміздің әйелдері сыяқты, Мамлют ауданының әйелдері де Халықаралық әйелдер күні—8 мартты зор өндірістік табыстармен қарсы алды. Мамлют жөндеу заводы құю цехінің жұмысшысы Мария Евдокимованың есімін көзір бүкіл аудан еңбекшілері біледі. Қарапайым жұмысшы әйел бұл дәрежеге өзінің қажырлы еңбегі арқасында жетті. Ол — өз ісінң шын мәніндегі шебері. Өткен жылы біржарым жылдық жұмыс нормасын орындап, Мария социалистік жарыста алған көтеріңкі міндеттемесін аброймен жүзеге асырды.

Мұндай озат әйелдер «Красный кирпич» артелиінде де көп. Тігін цехінің А. Хворных, А. Бургасова және М. Яковлева сыяқты тігіншілері әрбір смента сайын 1—2 норма орындап жүр. Олар Халықаралық әйелдер күні қарсаңындағы социалистік жарысты кеңінен өрстете отырып, жаңа зор табыстарға ие болды. Бұлар январь және февраль айларындағы өндірістік тапсырманы 150—200 проценттен орындады.

Социалистік ауыл шаруашылығының еңбекші әйелдері де өздерінің даңқты мәрежесіне лайықты өндірістік тартулар өзірледі. Өткен жылғы орасан зор табысын айтпағанда, Мамлют асыл тұқымды мал совхозының озат сауыншысы П. Анохина осы жылғы екі ай ішінде қарамағындағы 10 сыйырдан 5890 литр орнына, 9509 литр сүт алып, сүт сауу жөніндегі айлық жоспарды 161 процент етіп орындады. Сол сыяқты сауыншылар М. Толмачева, М. Стезенкова және Ж. Есенова жолдасар да осындай жоғары көрсеткіштерге жетті.

Егінші әйелдердің табысы бұдан да зор. Олар егін шығымдылығын арттыру жолында жалаймай еңбек етіп жүр.

Д. КОРНИЛОВ.

Таңдау

Приемші ауданы ауылшаруаулы сауыншының қоғамдық кеңестің, онан беру жолында машина үлгілерін

Сауыншы Т. Сыйыр бекітілі сыйырларды қ жаңа туған бұ тандырып отыр жылы өзіне б сыйырдың әрқ артық сүт сау өсірді.

Таңдаулы са лас мадап ал жөніндегі соци отырып, өзіне сауын сыйыр саууға міндет міндеттемелерін үшін қажырлы

4 баланы

Булаев ауданының мүшесі М. Отан сорысы бостандығы ме те қаза тапты бір өзіне қалғ өтелеуді мінде сен ұлы Айым сы Москвада шаруашылық. Екінші ұлы 5 мин атындағы да оқып жүр. орталық мекте Жолаушы 2-к

Қазіра жең тып, балалары те, колхоз өң. Ол өткен жы

Жоғарғы Советінің үшінші сессиясының мәжілістері

ылға арналған Мемлекеттік бюджеті туралы және ылғы Мемлекеттік бюджетінің орындалуы туралы

РО финанс Министрі А. Г. ЗВЕРЕВТИҢ баяндамасы

табыстарға
бликасы қыс
кратия дик
йтты, эконо
тік дүниеге
гресінде, елді
ың мәленетін
нәтижелер
иялық Респу
ық ойдарылай

тың демокра
енбекпен шү
ника Құрама
алистік лагерь
ысқа әзірлік

ры Батыста
ғыста жапон
зып, соғыстын
іруде. Өткен
ю үшін адам
да душар бо
е ұшырағаны

і жаңа агрес
ска едердің
азаларын жа
рлық түрлері
лрайтып, аза
ше шағындау

лар көп пайла
ы ұлғайтып,
ндыруда қалық
айыршылануын

сырылған есеп бойынша, 1950 жылы СССР-ның Мемлекеттік бюджеті кірісі жағынан 422,8 миллиард сом, шығысы жағынан 413,3 миллиард сом мөлшерінде орындалды, ал, 1951 жылы, алғашында 468,0 миллиард сом, шығысы жағынан 468, миллиард сом, шығысы жағынан 441,3 миллиард сом мөлшерінде орын

Бюджет кірістерінің негізгі бөлігі социалистік кәсіпорындардан, ұйымдардан түскен қаржыдан құралды. Мемлекеттік кәсіпорындардың пайдасынан бюджет өнімінің түсімі 1950 жылғы 40,4 миллиард сомнан 1951 жылғы 47,8 миллиард сомға жетіп, 18,5 процент көбейді, айналым салығының түсімі тиісінше 236,1 миллиард сомнан 247,8 миллиард сомға жетті, немесе 4,9 процент артты.

ССРО Мемлекеттік бюджетінің социалистік кәсіпорындардан алған кірісі материалдар мен жабдықтардың жалпы бағасы және көпшілік тұтынатын товарлардың бөлшек сауда бағасы едәуір зәмітілген жағдайда өтті.

1951 жылы түсім жоспары халықтан алынатын салықтар бойынша 101,9 процент, мемлекеттік заңдар бойынша 110,6 процент орындалды.

1951 жылы СССР Мемлекеттік бюджетінің шығысы 1950 жылғыдан 28,0 миллиард сом, немесе

Мемлекеттік бюджеті кірістерінің жалпы сомасы, жоғарыда айтылғандай, 508,8 миллиард сом мөлшерінде белгіленді, яғни 1951 жылғыдан 40,8 миллиард сом артық. Мұның өзі көбінесе социалистік шаруашылықтан алынатын түсім есебінен өседі.

Бюджеттің кірістері негізгі түрлерінің мынадай сомасы жобаланды: айналым салығы — 260,0 миллиард сом, кірістен бөлінетін қаржы — 61,8 миллиард сом, халықтан алынатын салықтар — 47,4 миллиард сом, мемлекеттік заңдар — 42,5 миллиард сом.

Мемлекеттік кәсіпорындардың пайдасынан берілетін бюджет өткен жылғыдан 14,0 миллиард сом, немесе 29,2 процент көбейтіледі ал, айналым салығының түсімі 12,2 миллиард сом немесе 4,9 процент арттырылады. Бюджеттің бұл бөліктері өндірістің онан әрі ұлғаюы, өнімнің өзіндік бағасының кемігілуі және мұның негізінде кәсіпорындардың жыйнаған ақша қорының көбейтілуі негізінде өседі.

1952 жылы халық шаруашылығының артық салаларындағы пайданың жалпы сомасы, 1951 жылғы 74,7 миллиард сом орнына, 88,1 миллиард сом болады. Пайдалардың өсімі оның едәуір бөлігін кәсіпорындар мен министрліктердің өздерінің қарамағында қалдыруға мүмкіндік береді, өндірісті ұлғайту қажетіне жұмсалады. Мұнымен бірге, Мемлекеттік бюджетке пайдадан берілетін үлес көбейтіледі, ал, бұл үлестің Мемлекеттік бюджет кірісінен алатын орны 1951 жылғы 10,2

тынды шығарып, шаруашылық өсетін нығаюын, өнімнің өзіндік бағасын кеміту тапсырмалары мен қор жыйнау жоспарларын барлық кәсіпорындардың орындауын қамтамасыз ететін шаралар қолдануға тиіс.

Өзіндік бағаны кеміту күресінде көп кәсіпорындарда болып отырған шикізаттар мен материалдардың артық жұмсалудың жоюға, брактан болатын ысрапты және басқа өнімсіз шығындарды жоюға баса көңіл бөлу керек. СССР Тамыз өнеркәсіп Министрлігінің Спитак қант зауытының көп болуы нәтижесінде 1951 жылы мемлекетке 5,5 мың центнер қантты кем берді.

Технологиялық тәртіптің бұзылуы себепті қара металлургия Министрлігінің жеке заводтары 1951 жылы металлды белгіленген нормадан артық жұмсады. Ново-калиб зауытының прокат цехтарында 13 миллион сомдық, «Амурсталь» зауытында 5,4 миллион сомдық, Челябинд зауытында 8 миллион сомдық металл артық жұмсалды.

Кәсіпорындарда еңбек ұйымдастыруды жақсарту және еңбекке қорларын үнемдеп жұмсау өнімнің өзіндік бағасын онан әрі кемітудің негізгі шарттарының бірі болып табылады. Бірақ, бұл талапты кәсіпорындарының барлығы бірдей орындап отырған жоқ.

Өткен жылы Сяньсәй целлюлоза-қағаз комбинатында орындалмаған жұмыстарға заңсыз ақы төленді, қызметшілердің еңбек ақы мөлшерлері заңсыз арттырылды, Финанс тәртібін басқа да бұзылғаны жоқ.



